

The Credit Society

Om det framväxande kreditsamhället, dess risker och möjligheter.

Credit Society studerar frågor om det framväxande kreditsamhället och dess associerade risker och möjligheter. Gruppen består av forskare från skilda discipliner, från rättssociologi, socialt arbete, företagsekonomi, socialmedicin, statsvetenskap, psykologi, nationalekonomi samt arbets- och miljömedicin. ASGn, som också är organiserad under nätverket EconSec, intresserar sig huvudsakligen för fem dimensioner av kreditsamhället;

- Hur organiseras skulder?
- Hur indrivs samt regleras de genom lagstiftning och offentliga institutioner?
- Hur påverkar förändringar i välfärdsstaten individualiseringen av skuld och risk?
- Hur påverkas individers fysiska och psykiska hälsa av att vara överskuldssatta?
- Kan krediter fungera som ett komplementära försäkringskydd för individer med en exkluderad position (i förhållande t.ex socialförsäkring och andra statliga ekonomiska trygghetssystem)?

Tjänster som SMS-lån, betalning på faktura, kreditmöjligheter mm. gör att skuldsättning idag kommer ner i allt lägre åldrar. För individer som tidigare saknade tillgång till kontanta resurser blir konsumtion nu möjlig.

Kreditsamhället möjliggör inkludering, investering och kan utgöra en finansiell trygghet. Samtidigt innebär skuldsättning risker som exempelvis utmätning, som kan fortgå under en individs hela liv, och den kan medverka till ohälsa och social stigmatisering.

Vad innebär överskuldssättning och hur agerar nya finansiella aktörer inom kreditmarknaden i relation till ekonomiskt utsatta individer? Hur påverkas dessa individers fysiska och psykiska hälsa av att vara överskuldssatta?

Det digitala samhället medför en allt mindre fysisk närvaro och kontakt vid handel. Vilka eventuella skuld och konsumtionsrelaterade konsekvenser medför detta? En konsekvens av digitalisering av handel och tjänster är en framväxande e-handel med tillhörande kreditbaserade erbjudanden. Vilka konsekvenser kommer en sådan handel att ha för hur våra konsumtionsmönster förändras? Vilka risker och möjligheter kan vi tala om då?

2015-03-18